Testes firme dicti nobilis, consentientis, et singularium dicte uni-
versitatum predictorum, et Johannis de Barberano et Andree Solsona, 
firmantium qui firmarunt et iuravunt dicta die, sunt Barnabé de Fustes, 
scriptor, et Petrus Canid, predictorum.k

Testes firme dicte nobilis Eliete de Cervilione, consentiente predicte, 
qui firmavit predicta die, sunt proxime dicti et in castro del Puiol, termini 
de la Lacuna, Bernardus Vendrell.

Testes firme dicti Geraldi de Barberano, qui firmavit die veneris 
XX dicti mensis in castro de Riudefoix, vicarie Villefranche Penitensium, 
sunt Jacobus Figueras, magister domorum, et Petrus Tristany, molinerius, 
habitatores parrochie Sancti Martini Saroca, dicte vicarie Villefranchi, et 
Bernardus Vendrell, scriptor.

a. Segueix Ihesus, ratllat.  b. Segueix MCCCCLX tres, ratllat.  c. Segueix de Cervelló, 
ratllat.  d. Segueix tudriu qui és, ratllat.  e. Segueix succehese, ratllat.  f. Segueix qualsevol, 
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ratllat.  g. qualsevol, interlineat.  h. Segueix no sie ne puscha ésser, ratllat.  i. e altres, 
repetit.  j. Segueix liuris, ratllat.  k. Segueix qui firmarunt et jurarunt dicta die sunt, ratllat.

6

1448

Els homes de Santa Perpètua, a causa de la seva insolvència, fan ces-
sió de béns en mans del batlle Antoni Torres, per la qual cosa es 
redacta un inventari dels seus béns i deutes, tant individualment 
com col·lectivament.

 AHAT, Fons parroquial de Santa Perpètua de Gaià, Lligall (s. XIV-XV), capsa 2, 
núm. 6/f, quadern en octau.

Noverint universi quod die martis que computabatur duodecima 
mensis novembris anni presentis MCCCCXXXXVIII, Jacobus Andreu et 
Guillelmus Vilar, iurati anni presentis castri et termini de Sancta Perpetua, 
conparuerunt personaliter in iuditio in dicto castro ubi talia pertractantur 
coram me, Anthonio Torres, commoranti in castro de Pontils, ut baiulo 
in hiis actibus pro honorabili domina Elienori de Monteacuto,a tenente 
curiam et omnia bona alia que quondam fuerunt honorabilis Berengarii 
Arnaldi de Monteacuto, militis, pro suis juribus iuxta laudabilem cons-
titutionem Perpeniani, et dicti iurati nomine dicte universitatis et eius 
singularium presentarunt et coram me legi fecerunt quamdam papiri 
cedulam tenori sequentis:

“Coram vobis, honorabili domino baiulo de Sancta Perpètua per 
multum honorabili domina Elienori de Monteacuto, ut tenente et pos-
sidente curiam et casstrum per sui dote et sponsalitio et aliud in vestro 
iuditio ei suis melioribus formis et modis quibus congruentius deci et 
aptari possit, dicunt iurati dicti castri et exponunt lacramabiliter dicentes 
quod dicta universitas castri de Sancta Perpètua est diversis creditoribus 
obligata in tantum quod non valet propter inopiam et despopulationem 
populi solvere creditoribus quibus est obligata ac etiam quare habitan-
tes in dicto castro sunt ita pauperes quod vix possunt vitam ducere 
in umanis. Et cum dicta universitas sit vexata et tribulata per suos 
creditores et non valet nec potest solvere credita in quibus est eisb obli-
gata, cupiantque ac velint dicti iurati quod dicti creditoresc secundum 
eorum prioritatemd et potioritatem solvantur de bonis dicte universitatis 
et aliud. Per tanto, dicti iurati recurunt nomine dicte universitatis ad 
flebile remedium cessionis bonorum coram nobis, baiulo dicti castri de 
Sancta Perpetua, etiam posse nostro cedunt illa bona que dicta universitas 
habet in manibus nostris ponunt ut satisfiat suis creditoribus; petentes 
et requirentes dictam bonorum cessionem per nos admiti et admissam 
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cum nostris literis, intimari honorabilibus vicaris circumvicinis nostris 
ac etiam creditoribus dicte universitatis, et aliud petunt et requirunt in 
predictis fieri per nos complementum iustitie nostrum benignum officium 
implorando quantum implorandum existit.”

Et dictus baiulus per honorabili castlano dicti castri de Sancta 
Perpetua, volens in predictis iuste et juridice procedere, asumpsit in pre-
dictis in assessorem honorabilem Bernardum Sblada decretorum docto-
rem, habitatorem ville Montisalbi, de cuius consilio intendit procedere 
in predictis:

Et dictus baiulus de consilio dicti sui assessoris concessit copiam 
in predictis pretensis creditoribus et ordinavit scribi vicario Montisalbi 
ac Villefranche Penitensis per suam literam ut sequitur:

“Et similiter dicti jurati nomine dicte universitatis dicti castri confi-
tent nomine ipsius quod abent et possident bona et iura que sequntur:

Primo, Iª gombarda patita. Item, dues balestes de fust d’estrep 
sens cordes e nou. Item, II pavesos, la I sotill e l’altre sclafat. Item, Iª 
caxeta ab uns pochs de pasadós sens empents e las dues sens feros. 
Item, una anclusa no gayre gran e I mayll, I martell, unes manxes que 
no poden servir, que no aturen vent.

Item, prenen los dits hòmens XVII sous de cens que prenen Ar-
bocedes, los quals olim eren d’en Bernat Farer.

Et cum dicta universitas seu iurati ipsius non abent alia bona seu 
iura in quibus predicti creditores valeant satisfieri, per tanto et aliud 
petunt et requirunt amplius non vexari, et aliud petunt et requirunt ius-
titiam eis nomine dicte universitatis fieri et servari nostrum benignum 
officium implorando.

Post modum vero sequntur interessa et anualia que homines pu-
pulati seu habitatores in dicto castro et terminio Sancte Perpetue faciunt 
anno quolibet creditoribus prout sequntur, primo in comunitate et postea 
in singularitate:

Primo, a senyor major e a mossèn Johan de Boxadós: M s.;
Item, als hereus de mossèn Berenguer de Montegut que ara pren 

madona Violant de Conesa: CCC s.;
Item, a mossène G. de Blanes: CC s.;
Item, a mossèn Gaspar Prunet, prevere: CLI s. V (d.);
Item, I benifet de Mirales: CIIII s.;
Item, per en Mayr, los quals prenen los crehadors de Villa de 

Màger: CXXXII s.;
Item, an A. Çafortea de Vals: L s.;
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Item, a mossèn Luys de Yvora e a Sancta Mª de Belloch: LV s.;
Item, per l’ànima d’en Balcels, los quals la sglésia de Sancta Per-

pètua e de Orpí prenen: XX s.;
Postea sequntur pretia seu capitalia dictorum fructum seu anualia, 

excepto de illis mille solidis quos recipiunt nobilis domina Anthoniaf 
de Cervellione et honorabilis dominus Johannes de Boxadós, que non 
possunt apreciari.

Primo, de mossèn G. de Blanes: Xm s.;
Item, de madona Violant: VIm s.
Item, de mossèn Prunet: IIIIm LXX s.;
Item, de la talla d’en Mayr: CCC florins;
Item, d’en A. Çafortea:g MDX s.;
Item, de mossèn Loys de Yvora e de Sancta Mª de Belloch: IIm s.;
Item, los de la ànima d’en Balcells: DCCC s.;
Sequntur census que faciunt homines habitatores in dicto castroh